УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 «26» декабря 2020 года                                                            № 209-11-1306

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных

исследователей окружающей среды

  На основании приказа управления  образования администрации

Ракитянского района от 09 октября 2020 года № 209-11-1015 «Об

утверждении положения о проведении регионального этапа Всероссийского

конкурса юных исследователей окружающей среды «Открытия 2030», с

целью повышения уровня вовлеченности детей в инновационную

исследовательскую деятельность, направленную на повышение

естественнонаучной грамотности, формирование экологически

ответственного мировоззрения, личностную самореализацию и

профессиональное самоопределение в период с 09 октября по 15 октября

2020 года был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса

юных исследователей окружающей среды (далее Конкурс).

  В  Конкурсе приняли участие 5 образовательных учреждений: МОУ

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1», МОУ «Солдатская

средняя общеобразовательная школа», МОУ «Ракитянская средняя

общеобразовательная школа № 2 им. А.И.Цыбулева», МОУ «Илек-

Кошарская средняя общеобразовательная школа» и МБУ ДО «Ракитянская

станция юных натуралистов». Общее количество работ, присланных на

Конкурс - 8, с общим охватом 8 человек. Конкурсные материалы

рассматривались в соответствии с требованиями Положения.

Работы были предоставлены по 5 номинациям конкурса: «Микология,

лихенология, альгология, микробиология и вирусология», «Человек и его

здоровье», «Экологический мониторинг», «Переработка отходов», «Ботаника

и экология растений».

 Жюри отметило, что работы победителей: МОУ «Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 1», МОУ «Солдатская средняя

общеобразовательная школа» и МБУ ДО «Ракитянская станция юных

натуралистов», отвечают требованиям положения, в них обоснована

актуальность исследования, грамотно изложен материал, который может

использоваться для дальнейших исследований.

      На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса юных исследователей окружающей среды

(Приложение 1).

2. Наградить  победителей  и призеров муниципального этапа Конкурса

грамотами управления образования администрации Ракитянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  директора

МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» С.М.Глущенко.

         Заместитель начальника

         управления образования

администрации Ракитянского района                                   И.Н.Кутоманова

С приказом ознакомлена

Глущенко С.М.

Звягинцева Юлия Александровна

Тел.: 8-908-788-88-98

Приложение  1

 к приказу УО

№209-11-1306 от 26 декабря  2020 года

Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса

юных исследователей окружающей среды

№

п/п

ФИО

участника

Образовательное

учреждение,

класс/объединение

Название работы

ФИО

руководителя

Место

Номинация «Микология, лихенология, альгология, микробиология и вирусология»

1 Дивинская

Анастасия

МОУ «Пролетарская

средняя

общеобразовательная

школа № 1»

«Современные

направления

исследования

видового

разнообразия

лишайников

урочища Становое»

Геращенко

Лариса

Леонидовна,

Запорожец

Алена

Юрьевна

1 место

2 2 место не присуждать

3 3 место не присуждать

Номинация «Ботаника и экология растений»

1 Зимина

Ирина

МОУ «Солдатская

средняя

общеобразовательная

школа»

«Влияние

атмосферного

загрязнения

на

морфометрические

показатели березы

бородавчатой»

Беляева

Светлана

Николаевна

1 место

2 2 место не присуждать

3 3 место не присуждать

Номинация «Переработка отходов»

1 Кукса

Арина

МБУ ДО

«Ракитянская

станция юных

натуралистов»

«Когда сорняк – не

враг»

Тарасова

Наталья

Николаевна

1 место

2 2 место не присуждать

3 3 место не присуждать

Номинация «Экологический мониторинг»

1 1 место не присуждать

2 Кайдакова

Виктория

МОУ «Илек-

Кошарская средняя

общеобразовательная

школа»

«Определение

качества питьевой

воды»

Кудуцкая

Елена

Владимировна

2 место

3 3 место не присуждать

Номинация «Человек и его здоровье»

1 1 место не присуждать

2 2 место не присуждать

3 Токарева

Елизавета

МОУ «Ракитянская

средняя

общеобразовательная

школа № 2 им.

А.И.Цыбулева»

«Изучение и

профилактика

инфекционных

заболеваний детей»

Смыслова

Татьяна

Павловна

3 место